Rua Octaviano Teixeira dos Santos,1000/1121 - Fone: (46) 3524-2121/3524-4441

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
Site: https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura E-mail: culturamunicipalfb@gmail.com

EDITAL DE CHAMAMENTO PÚBLICO Nº 01/2023

DIVULGAÇÃO DO RESULTADO FINAL OFICIAL

PROJETOS HABILITADOS

A Secretaria de Esporte, Cultura e Lazer de Francisco Beltrão/PR, do Departamento Municipal de

Cultura torna público o Resultado Final  Oficial dos Projetos Habilitados.

MODALIDADE: CHAMAMENTO PÚBLICO: EDITAL Nº 01/2023

LPG – “Incentivo à Produção Audiovisual da Nossa Gente”.

OBJETO: Credenciamento de pessoas jurídicas e pessoas físicas, para seleção de projetos

culturais de produção AUDIOVISUAL, para receberem apoio financeiro nas categorias descritas

no edital, por meio da celebração de Termo de Execução Cultural, com o objetivo de incentivar as

diversas formas de manifestações culturais do Município de Francisco Beltrão/PR. O Município de

Francisco Beltrão, estado do Paraná, inscrito no Cadastro Nacional de Pessoa Jurídica do

Ministério da Fazenda sob o nº 77.816.510/0001-66, com sede à Rua Otaviano Teixeira dos

Santos, 1000, centro, torna público a Lista Final Oficial de Projetos Habilitados:

Nº

NOME DO PROPONENTE CATEGORIA

CPF/CNPJ

043 Aghata Possatto Inciso I
Médias Metragens

***.342.549-**

040 Amaro & Perondi LTDA Inciso I
Médias Metragens

**.022.603/0001-**

010 Angela da Silva Medeiros Inciso I
Curtas Metragens - 1

***.229.859-**

026 Anthoni Quagriotto Cruz Inciso III - 1 - Apoio a
Realizações de Oficinas

***.091.369-**

041 Banda Ramon Valdez (sem CNPG)
Representante: Helder Felipe Figura
da Silva

Inciso I
Curtas Metragens - 1

***.655.979-**

009 Carla Luana Ribeiro Ramos Inciso I
Curtas Metragens - 1

***.968.699-**

003 Carlos Henrique Ferreira Inciso I
Médias Metragens

***.338.159-**

017 Centro de Tradições Gaúchas
Recordando os Pagos - DEMAIS

Inciso I
Curtas Metragens - 1

**.610.392/0001-**

035 Cinemax Cinemas Francisco
 Beltrão LTDA

Inciso II - 1 - Apoio a
Salas de Cinema

**.211.483/0001-**

036 Coletivo Assista Mulheres
(Sem CNPJ) - Representante:
Izabela Benin Aschidamini

Inciso II - 2 - Apoio a
Cinema de Rua ou
Itinerante

***.765.609-**

https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura
mailto:culturamunicipalfb@gmail.com
https://franciscobeltrao.pr.gov.br/wp-content/uploads/2023/11/EDITAL-LPG-Incentivo-a-Producao-Audiovisual-da-Nossa-Gente.doc

Rua Octaviano Teixeira dos Santos,1000/1121 - Fone: (46) 3524-2121/3524-4441

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
Site: https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura E-mail: culturamunicipalfb@gmail.com

019 Elias Catani Filho - EI Inciso I
Curtas Metragens - 2

**.915.471/0001-**

018 Elvas Music World - Gabriel Eric
Monteiro Elvas - EI

Inciso II - 2 - Apoio a
Cinema de Rua ou
Itinerante

**.501.664/0001-**

045 Elza Silveira Inciso I
Médias Metragens

***.693.139-**

031 Érico Péres Oliveira Inciso I
Médias Metragens

***.979.669-**

037 Felipe Lara - Wellington Brian Casali
de Lara - EI

Inciso I
Curtas Metragens - 1

**.647.560/0001-**

032 FG Produções- Jackson Junior
Iaczinski - ME

Inciso I
Médias Metragens

***.874.189-**

015 Fran & Digão - Franciele Aparecida
Soares Lauemann - EI

Inciso I
Curtas Metragens - 2

**.133.068/0001-**

004 GAPL Produções -Guilherme Antonio
Pariz de Lima - EI

Inciso I
Médias Metragens

**.782.007/0001-**

038 Giovane Schauss Inciso I
Curtas Metragens - 2

***.214.069-**

039 Grupo Pagode Alto Astral (sem
CNPJ) Representante: Wellington
Brian Casali de Lara

Inciso I
Curtas Metragens - 1

***.014.869-**

022 Grupo Paladium (sem CNPJ)
Representante: Luciane Werner
Celuppi

Inciso I
Médias Metragens

***.096.609-**

044 Hérica Gomes da Silva Nunes Inciso I
Curtas Metragens - 1

***.461.779-**

025 Jean Michel de Souza Votri Inciso I
Médias Metragens

***.052.599-**

016 João Antonio Franz dos Santos Digitalização
de Acervo Audiovisual

***.840.949-**

029 João Gratieri Junior Inciso I
Curtas Metragens - 1

***.510.359-**

011 Joares Antonio Chaves Inciso I
Médias Metragens

***.010.929-**

012 Jônatas Ariel Araújo Inciso I
Curtas Metragens - 1

***.453.389-**

021 Leandro Czerniaski Inciso I
Médias Metragens

***.333.359-**

007 Luan de Oliveira Inciso I
Curtas Metragens - 2

***.157.620-**

005 Maria Cristina Partichelli Hofstater Inciso I
Médias Metragens

***.851.809-**

034 Mauricio Matheus Franciscon Inciso I
Médias Metragens

***.118.629-**

013 MSM Agência – MSTAR Models -
Daiane Maria Marder - ME

Inciso I
Médias Metragens

**.007.817/0001-**

002 MZ- Marcelo Rodrigo Zatera - EI Inciso I
Curtas Metragens - 2

**.385.177/0001-**

027 Nathalia Ecker Inciso I
Curtas metragens - 2

***.492.639-**

https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura
mailto:culturamunicipalfb@gmail.com

Rua Octaviano Teixeira dos Santos,1000/1121 - Fone: (46) 3524-2121/3524-4441

CNPJ: 77.816.510/0001-66 - CEP: 85.601-030
Site: https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura E-mail: culturamunicipalfb@gmail.com

024 Otávio Sedor da Silva Inciso I
Curtas Metragens - 2

***.358.599-**

001 Palhaço Gabézinho - Rafael Bueno
Menezes - EI

Inciso I
Médias Metragens

**.007.109/0001-**

023 S4 Comunicação e Marketing LTDA  Inciso I
Médias Metragens

**.341.620/0001-**

033 Samuel Elvas Franco Inciso I
Médias Metragens

***.227.729-**

014 Sérgio Jonikaites  Inciso I
Médias Metragens

***.589.479-**

028 Stormpix - Tatiane Davóglio - EI Inciso I
Médias Metragens

**.140.320/0001-**

030 Sue Damaris Elvas Dantas - EI Inciso I
Curtas Metragens - 1

**.526.297/0001-**

Francisco Beltrão, 11 de dezembro de 2023.

Secretaria Municipal de Esporte, Cultura e Lazer
Departamento Municipal da Cultura.
Município de Francisco Beltrão/PR

https://www.franciscobeltrao.pr.gov.br/departamentos/cultura
mailto:culturamunicipalfb@gmail.com